
Eo 

[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

A 

RESOLUCION No.00.Q.0. 234 7 3 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.SC.IA.DI.2000.296, de 17 de julio del 2000 el 
Director de Informática de la Entidad, comunica que las compañías mencionadas a 
continuación, con domicilio en Quito y Sangolquí, se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; por no haber 
cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 
de la citada Ley; 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

54862 CONSULTORA ARCOS CORDERO 8 QUITO 2  17/11197 QUITO 535 129 09/03/98 
ASOCIADOS ARCONSULT CIA. LTDA. 

54868 SPAEIN CIA. LTDA. QUITO 5 26/09/97 QUITO 342 129 11/02/98 

54869 DELATE CIA. LTDA. QUITO 25 06/11/97 QUITO 538 129 09/03/98 

54870 ECUADOR ECO EXPLORADORES, QUITO 5 17/02/97 QUITO 642 128 18/03/97 
EXPEDICIONES Y AVENTURAS E- 
ECOEXPLORAVENTURAS C.L. 

54875 SERVIMOVIL CIA. LTDA. QUITO 20 10/10/97 QUITO 305 129 06/02/98 

54878 HIGHLAND FLOWERS HIFLOW CIA. LTDA. QUITO 29 09/02/98 QUITO 550 129 10/03/98 

54879 EARTHCARE DEL ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 3 19/02/98 QUITO 609 129 18/03/98 

54880 D'MACCHINA INTERNATIONAL CIA. LTDA. QUITO 5 06/01/98 QUITO 505 129 05/03/98 

54883 LUIS E. CORNEJO SEGURIDAD CIA. LTDA. — QUITO 5 18/09/97 QUITO 673 129 25/03/98 

54886 CEVALTELL EQUIPOS ELECTRONICOS QUITO 14 09/02/98 QUITO 636 129 20/03/98 
COMPUTARIZADOS CIA. LTDA. 

54894 CASTELFORTE CIA. LTDA. QUITO 27 17/09/96 QUITO 747 129 01/04/98 

54901 MICROWORLD CIA. LTDA, QUITO 29 25/03/98 QUITO 833 129 13/04/98 

54902 SERCONHOT COMPAÑÍA LIMITADA QUITO 5 20/03/98 QUITO 801 129 07/04/98 

54904 PUBLICIDAD Y MERCADEO XACTO CIA. QUITO 29 17/02/98 QUITO 758 129 02/04/98 
LTDA. 

54907 EXPEDITION CENTRO DEL MUNDO QUITO 9 12/08/97 QUITO 569 129 12/03/98 
EXCMUNDO CIA. LTDA. 

54909 CENTRO DE ESTETICA BARBUZANO CIA. QUITO 16 11/03/98 QUITO 757 129 02/04/98 
LTDA. - 

54914 NEWSCONSULTING CIA. LTDA. QUITO 2 11/02/98 QUITO 742 129 01/04/98 

54916 GAVITER CIA. LTDA. QUITO 16 29/07/97 QUITO 581 129 16/03/98 

54920 JAIME ENRIQUE GONZALEZ E HIJOS QUITO 29 10/02/98 QUITO 707 129 27/03/98 
SUMINISTROS CIA. LTDA. 

54921 SERVICIOS ESPECIALIZADOS QUITO 16 06/03/98 QUITO 804 129 07/04/98 
SERVIPARAMO CIA. LTDA. 

54925 CONSORCIO ADMINISTRATIVO Y LEGAL QUITO 27 19/01/98 QUITO 726 129 31/03/98 
CONALEX CIA. LTDA. -



    
   

E REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
ESUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3- . 
RESOLUCION No.00.Q1.. 2 34 T dl 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

85050 SISTEMAS INTELIGENTES DE GESTION QUITO 1 05/11/96 QUITO. — 3316 127 13/12/96 
INFORESEARCH S.A. 

85069 SERVICIOS INTEGRADOS DE INGENIERIA QUITO 5 08/10/96 QUITO 3071 127 18/11/96 
SMARTPRO S.A. 

85079 OPERADORA DE TURISMO ANPN S.A. QUITO 24 14/08/96 QUITO 3309 127 12/12/96 

85081 MAILHAULING S.A. QUITO 11 08/01/97 QUITO 227 128 30/01/97 

85106 INDUSTRIAL EXPORTADORA JAMUNGO S.A. QUITO 5 24/01/97 QUITO 296 128 12/02/97 

      

85107 MARKETUR S.A. QUITO 18 03/01/97 QUITO 228 128 30/01/97 

85122 HABANOBAR S.A. QUITO 12 24/01/97 QUITO 503 128 04/03/97 

E 85144 INMOBILIARIA INMOCONTROL S.A. QUITO 3 28/12/94 QUITO 1656 126 13/06/95 

: E 85181 BUSINESSLINK S.A. QUITO 3 24/01/97 QUITO 670 128 20/03/97 

E 85183 SUPERCOMPU S.A. QUITO 24 12/11/96 QUITO 551 128 10/03/97 

E 85210 DAMOVSA S.A. QUITO 14 12/03/97 QUITO 889 128 15/04/97 

85234 PORTURISMO S.A. QUITO 28 03/03/97 QUITO 866 128 14/04/97 

85263 ACSUIN S.A. ACABADOS Y SUMINISTROS QUITO 16 10/04/97 QUITO 1093 128 09/05/97 
INDUSTRIALES 

85275 CONSTRUCTORA CREARVIVIENDA S.A. QUITO 9 03/01/94 QUITO 774 128 02/04/97 

85294 COLORPRINT S.A. QUITO 5 17/04/97 QUITO 1204 128 29/05/97 

85299 HERDOLE S.A. » QUITO 18 21/03/97 QUITO 932 128 18/04/97 

85312 DIGITAL DATA PUBLISHING S.A. DIGIDATA QUITO 29 06/05/97 QUITO — 1274 128 28/05/97 

    

85333 RILINAR S.A. QUITO 18 23/04/97 QUITO 1321 128 02/06/97 

3 e 85340 MEDIVIDA S.A. QUITO 5 18/03/97 QUITO 12906 128 29/05/97 

a E 85352 ARDONSA S.A, QUITO 28 31/08/96 QUITO 1018 128 05/05/97 

E 85357 BODEGAS Y SERVICIOS ECUADOR QUITO 5 27/05/97 QUITO 1455 128 17/06/97 
FORTALEZA S.A. BOSEFO 

85375 PANAMERICANA DE PETROLEO QUITO 26 27/06/97 QUITO 1615 128 08/07/97 
PANAPETRO S.A. 

85388 VENUSFLOWERS $.A. QUITO 18 25/03/97 QUITO — 1351 128 05/06/97 

85425 CORPORACION RIANO 8. ACEVEDO QUITO 11 02/04/97 QUITO 1033 128 06/05/97 
ASOCIADOS S.A. REA 

85437 NOVODENT S.A. QUITO 11 02/06/97 QUITO 1655 128 11/07/97 

85444 SERVICIOS DE CAMPOS PETROLEROS QUITO 3 03/03/97 QUITO. 856 128 11/04/97 
SERVCAPET S.A. 

85469 BIOLOGICOS Y ORGANICOS BIORGANICSS. — QUITO 11 25/06/97 QUITO 1755 128 23/07/97 
C.A. 

85475 JASGROUP S.A. QUITO 3 22/07/97 QUITO 1919 128 06/08/97 

85477 COMERCIALIZADORA NEPOMUCENO QUITO 28 25/07/97 QUITO 1939 128 08/08/97 
CARTAGENA G. E HIJOS NECARTE S.A. 

- 85514 REMEFAR S.A. QUITO 3 11/06/97 QUITO 159 128 04/07/97 

85524 EMPRAL EMBOTELLADORA DE PRODUCTOS QUITO 16 28/07/97 QUITO 2196 128 04/09/97 
ALIMENTICIOS S.A. 

Pr      



     
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

UPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

  

-5- , 

RESOLUCION No.00.Q.1J. 2 3 4 1 sb 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA — REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

85891 CORPORACION ANIXTER S.A. QUITO 26 19/01/98 QUITO 299 129 06/02/98 

85896 AGROSEQUIR AGROQUIMICOS SEMILLAS Y QUITO 1 21/11/97 QUITO 122 129 19/01/98 
EQUIPOS DE RIEGO S.A. 

85905 GLOBALIMPEX S.A. QUITO 25 03/10/97 QUITO 190 129 26/01/98 

85909 GREENVIDA S.A. QUITO 3 02/12/97 QUITO 230 129 29/01/98 

85912 ONLYPOWER S.A. QUITO 29 29/01/98 QUITO 327 129 10/02/98 

85915 CASERYCORP DEL ECUADOR S.A. QUITO 11 15/12/97 QUITO 244 129 30/01/98 

85917 JAMBIYACU S.A. QUITO 3 25/11/97 QUITO 340 129 11/02/98 

85924 PRIMOQUIM S.A. QUITO 14 27/01/98 QUITO 328 129 10/02/98 

85926 SUPIENG S.A. QUITO 11 21/11/97 QUITO 210 129 28/01/98 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia 
Jurídica, mediante Oficio No.IJ.DJDL.00,1104 de 23 de agosto del 2000, ha emitido informe 

favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las compañías citadas en 
el considerando anterior, y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM-99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-* DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución, mediante publicación, 

por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en Quito. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

    

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmad d V/SÓY 1) ep Enciade Compañías, en Quito, a 

EXMP/VGY / 
RESOLUCION MASIVA / 

  
 


